

**COMITE NATIONAL
PREMIERS DE CORDEE**

Association Loi 1901

Stade de France
ZAC du Cornillon nord
93216 SAINT DENIS LA PLAINE CEDEX

BILAN AU 31 DECEMBRE 2023



3, Allée Edmée Lheureux - 94345 JOINVILLE LE PONT CEDEX

TEL : 01.49.76.18.50 - FAX : 01.49.76.18.69

RCS CRETEIL B 722 058 997 – SIRET 722 058 997 00031 – NIF FR 66 722 058 997 – NAF 6920Z

E-mail : sofeca@sofeca.com - Site Internet : <http://www.sofeca.com>

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE

Sommaire

Attestation de Présentation	2
Bilan et compte de résultat	4
Annexes aux comptes annuels	12

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE

Attestation de présentation

Attestation de Présentation

ATTESTATION

d'expert-comptable

MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE pour l'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil supérieur de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes.

A la date de mes travaux qui ne constituent ni un examen limité, ni un audit et à l'issue de ceux-ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 18 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	1 356 375,75 Euros
chiffre d'affaires	903 092,95 Euros
résultat net comptable	289 915,20 Euros

Fait à JOINVILLE LE PONT
Le 13/06/2024

Signature de l'Expert-Comptable

Cabinet SOFECA

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE

Bilan et compte de résultat

Bilan et compte de résultat

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	7 600,00	7 586,67	13,33	0,00	1 613,33	0,15
205000 Concessions brevets licences	7 600,00		7 600,00	0,56	7 600,00	0,72
280500 Amort. brevets		7 586,67	-7 586,67	-0,55	-5 986,67	-0,56
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	225 324,92	146 870,21	78 454,71	5,78	52 534,86	4,98
215000 Matériel sportif	218 422,52		218 422,52	16,10	158 132,66	15,00
215100 Matériel médical	6 902,40		6 902,40	0,51		
281500 Amort.matériel&outil		145 625,09	-145 625,09	-10,73	-105 597,80	-10,00
281510 Amort matériel médical		1 245,12	-1 245,12	-0,08		
Autres immobilisations corporelles	108 304,89	84 286,45	24 018,44	1,77	15 210,11	1,44
218200 Matériel de transport	30 199,80		30 199,80	2,23	30 199,80	2,86
218300 Matériel de bureau et informatique	69 355,74		69 355,74	5,11	51 664,06	4,90
218400 Mobilier	8 749,35		8 749,35	0,65	8 197,35	0,78
281820 Amort.matériel de tr		30 199,80	-30 199,80	-2,22	-30 199,80	-2,85
281830 Amort.mat.bureau &in		45 837,66	-45 837,66	-3,37	-36 730,67	-3,47
281840 Amort. mobilier		8 248,99	-8 248,99	-0,60	-7 920,63	-0,74
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	341 229,81	238 743,33	102 486,48	7,56	69 358,30	6,58
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	1 253 889,27		1 253 889,27	92,44	985 127,38	93,42
512100 Société générale	776 169,42		776 169,42	57,22	907 407,53	86,05
512200 Sg livret paris rive droite	77 719,85		77 719,85	5,73	77 719,85	7,37
512300 Sg livret 30003 03324 00170037	400 000,00		400 000,00	29,49		
Charges constatées d'avance						
TOTAL (II)	1 253 889,27		1 253 889,27	92,44	985 127,38	93,42
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 595 119,08	238 743,33	1 356 375,75	100,00	1 054 485,68	100,00

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 018 461,64	75,09	643 307,79	61,01
110000 Report a nouveau créditeur	1 018 461,64	75,09	643 307,79	61,01
Résultat de l'exercice	289 915,20	21,37	375 153,85	35,58
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	1 308 376,84	96,46	1 018 461,64	96,58
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			2 385,00	0,23
401000 Fournisseurs			2 385,00	0,23
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	25 760,73	1,90	18 559,47	1,76
421100 Salaires	8 281,01	0,61	4 619,62	0,44
428200 Conges a payer	17 479,72	1,29	13 939,85	1,32
. Organismes sociaux	21 231,49	1,57	14 674,57	1,39
431000 Urssaf	7 198,91	0,53	5 077,00	0,48
437080 SALAIRES 11/2023	2,68	0,00		
437300 Retraite	5 609,57	0,41	4 116,61	0,39
437400 Charges sur conges payes	6 650,73	0,49	5 480,96	0,52
437800 Tickets restaurants	1 769,60	0,13		
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 006,69	0,07	405,00	0,04
442100 Impots a la source pass	1 006,69	0,07	405,00	0,04
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
BILAN PASSIF

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)	
Autres dettes				
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	47 998,91	3,54	36 024,04	3,42
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	1 356 375,75	100,00	1 054 485,68	100,00

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
Ventes de marchandises											
Production vendue biens											
Production vendue services	903 092,95		903 092,95	100,00	792 405,22	100,00	110 687	13,97			
705810 Dons personnes physiques	367 748,42		367 748,42	40,72	391 707,63	49,43	-23 959	-6,11			
705820 Dons personnes morales	467 521,02		467 521,02	51,77	353 609,37	44,62	113 912	32,21			
705840 Dons soirée olympia	17 118,51		17 118,51	1,90			17 118	N/S			
706000 Sensibilisation au handicap entreprise					4 500,00	0,57	-4 500	-100,00			
706100 Handisport a l'ecole					13 038,22	1,65	-13 038	-100,00			
706200 Handicube					24 000,00	3,03	-24 000	-100,00			
706300 Handisport entreprise					3 450,00	0,44	-3 450	-100,00			
706400 Formations et seminaires					900,00	0,11	-900	-100,00			
706500 Prestations de services	50 705,00		50 705,00	5,61	1 200,00	0,15	49 505	N/S			
Chiffres d'Affaires Nets	903 092,95		903 092,95	100,00	792 405,22	100,00	110 687	13,97			
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation			136 176,67	15,08	71 583,88	9,03	64 593	90,24			
740000 Subventions d exploitation			123 766,78	13,70	69 780,54	8,81	53 986	77,37			
740100 Subventions service civique			12 409,89	1,37	1 803,34	0,23	10 606	588,24			
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges											
Autres produits			10,69	0,00	4,92	0,00	6	150,00			
758000 Produits divers de gestion courante			10,69	0,00	4,92	0,00	6	150,00			
Total des produits d'exploitation (I)			1 039 280,31	115,08	863 994,02	109,03	175 286	20,29			
Achats de marchandises (y compris droits de douane)											
Variation de stock (marchandises)											
Achats de matières premières et autres approvisionnements											
Variation de stock (matières premières et autres approv.)											
Autres achats et charges externes			366 891,94	40,63	223 575,30	28,21	143 316	64,10			
604000 Prestation technique			184 097,00	20,39	73 701,77	9,30	110 396	149,79			
604100 St pose 54.50			660,00	0,07			660	N/S			
606310 Materiel sportif			131,00	0,01	2 947,17	0,37	-2 816	-95,54			
606320 Carburant			2 172,54	0,24	2 543,05	0,32	-371	-14,58			
606400 Fournitures administratives et de bureau			5 934,51	0,66	8 619,11	1,09	-2 685	-31,14			
606410 Fournitures d'entretien			3 301,18	0,37	370,16	0,05	2 931	792,16			
606420 Carte x7975 09/02 smalpdf 40 eur suisse > pièce n°84			2 017,95	0,22			2 017	N/S			
612200 Loyer imprimante			1 007,20	0,11	503,60	0,06	504	100,20			
612300 Credit bail lease autre			8 224,65	0,91	1 764,95	0,22	6 460	366,21			
613200 Locations immobilieres (siege social+cave)			21 779,86	2,41	20 002,39	2,52	1 777	8,88			
613210 Location immobiliere (parking)			299,99	0,03	955,85	0,12	-656	-68,68			
613500 Locations mobiliers (voiture, kiloutu , materiel)					90,72	0,01	-90	-100,00			
615600 Entretien et reparation			4 305,98	0,48	1 059,36	0,13	3 246	306,52			
615610 Location services en ligne crm-dropbox					1 224,61	0,15	-1 224	-100,00			
615620 Location de salles			16 008,60	1,77	43 867,80	5,54	-27 859	-63,50			
616100 Assurance rc			2 966,03	0,33	1 872,41	0,24	1 094	58,44			
616200 Assurance habitation					315,06	0,04	-315	-100,00			
616300 Assurance vioture			3 601,88	0,40	4 208,47	0,53	-607	-14,41			
621000 Stagiaire service civique			777,70	0,09	4 339,29	0,55	-3 562	-82,08			
621100 Intervenant sportif			9 267,60	1,03	7 264,73	0,92	2 003	27,57			
622600 Honoraires			700,00	0,08			700	N/S			
622700 Frais d'actes et de contentieux			185,45	0,02	99,00	0,01	86	86,87			
623100 Annonces et insertion					25,00	0,00	-25	-100,00			
623600 Impression pao(plaquette,kakeonos,flyer)			4 044,06	0,45	950,90	0,12	3 094	325,68			
623800 Dons versé			40 000,00	4,43			40 000	N/S			

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
625100 Déplacements	21 175,83	2,34	12 017,17	1,52	9 158	76,21
625120 Peages et parking	156,13	0,02	529,37	0,07	-373	-70,50
625600 Hôtels	1 792,26	0,20	1 592,74	0,20	200	12,56
625700 Missions - receptions	26 923,46	2,98	27 492,49	3,47	-569	-2,06
626000 Affranchissements	787,06	0,09	1 234,75	0,16	-447	-36,21
626200 Telephonie+internet	3 204,95	0,35	3 269,85	0,41	-65	-1,98
627000 Frais bancaires et assimilés	707,07	0,08	567,92	0,07	140	24,69
628100 Cotisations	662,00	0,07	-144,39	-0,01	806	559,72
628200 Formation psc			290,00	0,04	-290	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	3 043,37	0,34	639,13	0,08	2 404	376,21
633300 Participation a la formation pro. continue	1 461,60	0,16	639,13	0,08	822	128,64
635130 Taxe ordures menageres	1 581,77	0,18			1 581	N/S
Salaires et traitements	253 259,09	28,04	157 768,06	19,91	95 491	60,53
641100 Salaire appoint.com	231 124,00	25,59	148 189,79	18,70	82 935	55,97
641200 Conges payes	4 579,94	0,51	-4 291,49	-0,53	8 870	206,71
641300 Primes et gratifications	11 500,00	1,27			11 500	N/S
641400 Indem et avantages	6 055,15	0,67	13 869,76	1,75	-7 814	-56,33
Charges sociales	70 309,78	7,79	52 528,64	5,63	17 781	33,85
645100 Cotisations urssaf	31 594,71	3,50	25 318,92	3,20	6 276	24,79
645200 Mutuelle	2 291,28	0,25	1 563,12	0,20	728	46,58
645300 Retraite	9 051,79	1,00	6 772,50	0,85	2 279	33,65
645400 Cotis aux assedic	9 199,20	1,02	6 224,04	0,79	2 975	47,80
645700 Charges conges payes	1 169,77	0,13	-1 704,49	-0,21	2 873	168,60
645800 Cotisations autres organis	2,68	0,00			2	N/S
645810 Tickets restaurants	2 496,80	0,28	3 869,52	0,49	-1 373	-35,48
647000 Epargne salariale	6 833,45	0,76	13 985,03	1,76	-7 152	-51,13
648000 Medecine du travail	7 670,10	0,85	-3 500,00	-0,43	11 170	319,14
Dotations aux amortissements sur immobilisations	52 307,76	5,79	34 601,88	4,37	17 706	51,17
681110 Dot.amort.immo.incor	1 600,00	0,18	1 757,50	0,22	-157	-8,93
681120 Dot amort immo corpo	50 707,76	5,61	32 844,38	4,14	17 863	54,39
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	4 354,17	0,48	20 379,72	2,57	-16 025	-78,62
651000 Licences, abonnements, redevances	4 353,61	0,48	5 381,72	0,68	-1 028	-19,09
658000 Charges diverses de gestion courante	0,56	0,00	14 998,00	1,89	-14 998	-100,00
Total des charges d'exploitation (II)	750 166,11	83,07	489 492,73	61,77	260 674	53,25
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	289 114,20	32,01	374 501,29	47,26	-85 387	-22,79
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés			787,56	0,10	-787	-100,00
764000 Rev.des valeurs de p			787,56	0,10	-787	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)			787,56	0,10	-787	-100,00
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)						
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			787,56	0,10	-787	-100,00

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2022 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	289 114,20	32,01	375 288,85	47,36	-86 174	-22,95
Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>771000 Autre pdts except gestion</i>	801,00 <i>801,00</i>	0,09 0,09			801 <i>801</i>	N/S N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	801,00	0,09			801	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion <i>671200 Amende et penalites</i>			135,00 <i>135,00</i>	0,02 0,02	-135 <i>-135</i>	-100,00 -100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)			135,00	0,02	-135	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	801,00	0,09	-135,00	-0,01	936	693,33
Participation des salariés (IX) Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 040 081,31	115,17	864 781,58	109,13	175 300	20,27
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	750 166,11	83,07	489 627,73	61,79	260 539	53,21
RÉSULTAT NET	289 915,20 <i>Bénéfice</i>	32,10	375 153,85 <i>Bénéfice</i>	47,34	-85 238	-22,71
Dont Crédit-bail mobilier <i>612200 Loyer imprimante</i>	1 007,20 <i>1 007,20</i>	0,11 0,11	503,60 <i>503,60</i>	0,06 0,06	504 <i>504</i>	100,20 100,20
Dont Crédit-bail immobilier						

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE

Annexes aux comptes annuels

Annexes aux comptes annuels

**COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**Préambule**

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/12/2023 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2022 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 356 375,75 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 215 721,26 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 13/06/2024 par les dirigeants.

1 - Evénements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

Les faits significatifs de l'exercice sont les suivants :

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro

- Avec comptes substitués

2 - Principes, règles et méthodes comptables
2.1 - Méthode générale

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

L'annexe est établie conformément aux dispositions de la section 3 du chapitre III du titre VIII du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général.

Avant les principes et méthodes figurant à l'article 833-2 du règlement ANC n° 2014-03 relatif au plan comptable général, l'annexe comprend :

" une description de l'objet social de l'entité ;

L'objet social du Comité national premiers de cordée est le suivant : "Autres organisations fonctionnant par adhésion volontaire".

" une description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées ;

Le Comité national premiers de cordée propose régulièrement et gratuitement des initiations au sport dans les hôpitaux. Encadrées par des personnes qualifiées et des bénévoles de l'association, et en collaboration avec le personnel médical, l'objectif de ces séances est de faire bouger les enfants, de leur permettre de se défouler et de leur offrir un moment d'évasion et de partage.

Quelques chiffres :

7199 enfants sont bénéficiaires des actions du comité national premiers de cordée. 24

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués
2 - Principes, règles et méthodes comptables (suite)

établissements de soins sont partenaires.
164 initiations sportives sont mises en place.

Concernant les montants des subventions perçues, conformément à l'article 431-9 du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018.

Un tableau regroupant les montants des subventions perçues est présenté en page 15 de cette annexe.

Concernant la variation des fonds propres, conformément à l'article 431-5 du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018.

Un tableau regroupant la variation des fonds propres est présenté en page 16 de cette annexe.

2.2 - Principales méthodes d'évaluation et de présentation

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

2.2.1 - Amortissements et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	<i>de 01 à 03 ans</i>
Brevets	<i>07 ans</i>
Agencements, aménagements des terrains	<i>de 06 à 20 ans</i>
Constructions	<i>de 10 à 40 ans</i>
Agencement des constructions	<i>12 ans</i>
Matériel et outillage industriels	<i>05 ans</i>
Agencements, aménagements, installations	<i>de 06 à 10 ans</i>
Matériel de transport	<i>04 ans</i>
Matériel de bureau et informatique	<i>de 03 à 10 ans</i>
Mobilier	<i>de 05 à 10 ans</i>

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**3 - NOTES SUR LE BILAN ACTIF****3.1 - Immobilisations :**

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	7 600	4 800		27 600
Immobilisations corporelles	248 194	31 418		333 630
Immobilisations financières				
TOTAL	255 794	36 218		361 230

3.2 - Amortissements :

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	5 987	1 600		7 587
TOTAL I	5 987	1 600		7 587
Terrains				
Constructions				
sur sol propres				
sur sol d'autrui				
inst. gén., agencmt				
Install. tech., matériel, outill. industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Install. générales, agencements divers	105 598	41 272		146 870
Matériel de transport	30 200			30 200
Matériel de bureau et informatique	44 652	9 435		54 087
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	180 450	50 707		231 157
TOTAL GENERAL (I+II)	186 437	52 307		238 744

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF****4.1 - Fonds propres**

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau	643 308	375 154			1 018 462
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	375 154		215 721	375 154	289 915
Dont générosité du public					
Situation nette	1 018 462	375 154	215 721	375 154	1 308 377
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	1 018 462	375 154	215 721	375 154	1 308 377
TOTAL dont générosité du public					

COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
ANNEXE ASSOCIATION

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**4 - NOTES SUR LE BILAN PASSIF (suite)****4.2 - Etat des dettes et produits constatés d'avance**

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit				
Dettes financières diverses				
Fournisseurs				
Dettes fiscales & sociales	47 999	47 999		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	47 999	47 999		

4.3 - Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts & dettes établ. de crédit	
Emprunts & dettes financières div.	
Fournisseurs	
Dettes fiscales & sociales	17 923
Autres dettes	
TOTAL	17 923

**COMITE NATIONAL PREMIERS DE CORDEE
ANNEXE ASSOCIATION**

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Aux comptes annuels présentée en Euro
- Avec comptes substitués**6 - Autres informations****6.1 - Rémunération des cadres dirigeants**

Applicable aux associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 E et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 E.

L'indemnité de gérance de Madame PECHALAT s'élève en 2023 à 10 481.52 euros.

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif n'est pas communiqué.

En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.